

AMREF HEALTH AFRICA ONLUS

VIA ALBERICO II, 4 - ROMA

CODICE FISCALE 97056980580

BILANCIO AL 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2014	31/12/2013
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
2) Diritti di brevetto e di utilizz.opere ingegno		
3) Spese manutenzione da ammortizzare		
4) Oneri pluriennali	-	-
5) Altre		
Totale	-	-
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e attrezzature	8.901	6.485
3) Altri beni	1.708	2.575
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	10.609	9.060
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni	1.150	

2) Crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo	11.400	11.400
3) Altri titoli		
Totale	12.550	11.400
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	23.159	20.460
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) Lavori in corso su ordinazione		
4) Prodotti finiti e merci		
5) Acconti		
Totale	-	-
II Crediti		
1) Verso clienti	-	5.137
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) Verso altri	347.472	369.095
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	347.472	374.232
III Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni		
2) Altri titoli	124.548	119.718
Totale	124.548	119.718
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	568.571	583.617
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	1.290	1.378
Totale	569.861	584.995

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	1.041.881	1.078.945
D) RATEI E RISCONTI		
I Ratei attivi		
II Risconti attivi	1.290	1.794
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	1.290	1.794
TOTALE ATTIVO	1.066.330	1.101.199
CONTI D'ORDINE		
A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	288.504	403.795
B) Garanzie ricevute da terzi		227.906
<u>PASSIVO</u>		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Fondo di dotazione dell'ente	128.601	128.601
II Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Fondi vincolati per decisione organi istituz.		
3) Fondi vincolati destinati da terzi		
Totale I		

III Patrimonio libero			
1) Risultato gestionale esercizio in corso	163.987	84.728	
2) Riserve accantonate negli esercizi precedenti	173.641	88.913	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	466.229	302.242	
TOTALE PATRIMONIO NETTO			302.242
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI			
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
2) Altri	-	58.067	
TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B)	-	58.067	
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO			227.750
D) DEBITI			
1) Debiti verso banche di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
2) Debiti verso altri finanziatori di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
3) Acconti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo			
4) Debiti verso fornitori di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	209.773	329.036	
5) Debiti tributari di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	38.727	55.577	
6) Debiti verso istituti di previdenza e sic. sociale di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	52.374	59.785	
7) Altri Debiti di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	1.382	-	

TOTALE DEBITI (D)	302.256	444.398
E) RATEI E RISCONTI		
I Ratei passivi	42.456	49.487
II Risconti passivi		19.255
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)	42.456	68.742
TOTALE PASSIVITA'	1.066.330	1.101.199
CONTI D'ORDINE		
A) Garanzie bancarie rilasciate a favore di terzi	288.504	403.795
B) Garanzie ricevute da terzi		227.906

RENDICONTO GESTIONALE

	31/12/2014	31/12/2013	PROVENTI E RICAVI	31/12/2014	31/12/2013
ONERI					
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Acquisti			1.1) Da contributi su progetti		
1.2) Servizi	-	-	1.2) Da contratti con enti pubblici		
1.3) Godimento beni di terzi			1.3) Da soci associati	3.032	300
1.4) Personale	380.597	529.575	1.4) Da non soci		
1.5) Ammortamenti			1.5) Altri proventi e ricavi		
1.6) Oneri diversi di gestione					
1.7) programmi Africa	3.932.110	3.488.334			
Totale oneri da attività tipiche	4.312.707	4.017.909	Totale proventi da attività tipiche	3.032	300
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Attività Fundraising			2.1) Proventi da sostenitori persone fisiche	3.377.861	3.474.031
2.1.1) Spese acquisizione nuovi donatori	410.650	570.095			
2.1.2) Spese gestione donatori	278.331	258.391	2.2) Proventi da sostenitori persone giuridiche	648.640	813.213
2.1.3) Costo del personale	504.825	520.674			
Totale attività Fundraising	1.193.806	1.349.160	2.3) Proventi 5 per mille	531.385	555.380
2.2) Attività di comunicazione			2.4) Proventi da lasciti	190.175	44.787
2.2.1) Spese generali	136.870	55.851	2.5) Proventi da donazioni Enti Pubblici	2.026.374	1.570.067
2.2.2) Spese produzione e stampa	6.039	3.650			
2.2.3) Spese progetti speciali	11.009	133.365	2.6) Altri proventi da raccolta fondi	4.500	7.962
2.2.4) Spese per eventi	877	6.446			
2.2.5) Costo del personale	170.962	260.208			
Totale di attività di comunicazione	325.757	459.520			

Totale oneri promozionali e di raccolta fondi	1.519.563	1.808.680		Totale proventi da raccolta fondi	6.778.935	6.465.440
3) Oneri da attività accessorie				3) Proventi e ricavi da attività accessorie		
3.1) Acquisti				3.1) Da attività concesse	-	15.309
3.2) Servizi				3.2) Da contratti con Enti Pubblici		
3.3) Godimento beni di terzi				3.3) Da Soci Associati		
3.4) Personale				3.4) Da non Soci		
3.5) Ammortamenti				3.5) Altri proventi e ricavi	67.280	42.648
3.6) Oneri diversi di gestione						
Totale oneri da attività accessorie	-	-		Totale proventi da attività accessorie	67.280	57.957
4) Oneri finanziari e patrimoniali				4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	11.474	36.246		4.1) Da rapporti bancari	722	99
4.2) Su prestiti				4.2) Da altri investimenti finanziari	6.764	20.649
4.3) Da patrimonio edilizio				4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali				4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Oneri straordinari				4.5) Proventi straordinari		30.248
Totale oneri finanziari e patrimoniali	11.473	36.246		Totale proventi finanziari e patrimoniali	7.486	50.996
5) Oneri di supporto generale						
5.1) Acquisti						
5.2) Servizi	174.466	181.303				
5.3) Godimento beni di terzi	171.353	157.073				
5.4) Personale	431.164	227.463				
5.5) Ammortamenti	5.181	6.497				
5.6) Oneri diversi di gestione	11.247	92				
5.7) Oneri straordinari						
5.8) Imposte e tasse	55.592	54.702				

Totale oneri di supporto generale		849.003	627.130				
Totale costi		6.692.746	6.489.965			6.856.733	6.574.693
Risultato d'esercizio		163.987	84.728				